
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
Processo Administrativo Nº 015/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA

Data de Publicação: 14/06/2023 10:12:57

LOTE 1

Descrição: ÔNIBUS RODOVIÁRIO - Tração 4x2, motor dianteiro de 04 (quatro) cilindros, com potência de 226 CV, e 85 
Kgfm de torque, transmissão de 06 (seis) velocidades a frente e uma a ré, suspenções com molas semielípticas e 
auxiliares parabólicas, amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora, sistema de freios pneumáticos 
com tambor nas rodas dianteiras e traseiras, ABS e freio motor de cabeçote, rodas em aço (7,5 × 22,5') e pneus 275/80 
R 22.5, PBT homologado de 16.000KG, com 12 (doze) meses de garantia. Carroceria com capacidade para 45 
(quarenta e cinco) passageiros sentados, 01 (uma) porta pantográfica com acionamento pneumático, 01 (uma) porta 
extra para acesso exclusivo de cadeirante direcionada a um dispositivo de poltrona móvel para acesso do cadeirante 
com elevador até o nível das demais poltronas do veículo (DPM). poltronas rodoviárias Soft reclináveis revestidas com 
tecido, cinto de segurança em todas as poltronas, divisória total com porta para o motorista, janelas deslizantes com 
vidros fumê, itinerário eletrônico em LED, iluminação interna de LED branca, bagageiros laterais, porta pacotes do teto, 
ar condicionado central de teto, pintura na cor branca, com 12 meses de garantia.

Item: 1 Unidade: UNDQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA MASCARELLO / VOLKSWAGEN / ELLO / 17.230 OD 870.000,00

VENEZA DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA VOLKSWAGEN/COMIL / 17.230 OD/ VERSATILE 871.860,00

Val. Ref.: 871.861,11

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 2

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9976baa683de4c628866e2c0e229815d.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/607f32ce70b043f1aa28387c1d5e6e45.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a4b7d803a1f47d28232b0330178d894.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/99a85ee253c5464f89564c8551bdd265.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/74ebcf0af0f743dabd8f20954d7f39c2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/13fa0eca58d542fe8c7867673048c309.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a373d8b12be40179663a878dd9cc0de.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/de204894d761433f9920b3af5b2f47a7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c7b69af64dc4e6d95baf3fcff624953.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5da6cce409349699823c435b57dca47.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8900d07ba2434468afc61a613c326490.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/06/2023 14:02

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/372cf022745046cd8253ec73d0a181da.zip

VENEZA DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA

Documento: Outros documentosHorário: 26/06/2023 23:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/58e3c4bde0dc471e84662f0e61fce28c.zip

BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

2 de 2

MUNICIPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE


